
Российская Федерация 
 

Администрация Заковряшинского сельсовета  

Крутихинского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«09»  декабря  2019                               № 27                                  с.Заковряшино 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Заковряшинского сельсовета от 26.11.2012 

№ 27  «Об утверждении порядка формирования 

 и ведения реестра муниципальных услуг» 

 

На основании Протеста прокуратуры Крутихинского района  № 91 от 

12.11.2019 года  на постановление администрации Заковряшинского 

сельсовета  № 27 от 26.11.2012года, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Заковряшинский сельсовет Крутихинского 

района Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Заковряшинского сельсовета 

Крутихинского района №27 от 26.11.2012 года «Об утверждении порядка 

формирования и ведения реестра муниципальных услуг» следующие 

изменения: 

1) Подпункт 2.1 пункта 2 статьи 1  изложить в новой редакции: 

«муниципальная услуга, предоставляемая администрацией сельсовета (далее 

- муниципальная услуга), деятельность по реализации функций органа 

местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные 

услуги), которая осуществляется по запросам заявителей в пределах 

полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению 

вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" и уставом 

муниципального образования, а также в пределах предусмотренных 

указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления на 

решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав 

органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных 

государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 

19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено 

федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение 

иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного 

самоуправления других муниципальных образований, органов 

consultantplus://offline/ref=AAE102131C5D3BE84A9A847FB1B2E64931C745ECAFA89BE7052BE9DC4BF7D5AFB7FE2C98DC5C197860165721C63BAF4D9FAED0930D7204ACU2Z2H
consultantplus://offline/ref=AAE102131C5D3BE84A9A847FB1B2E64931C745ECAFA89BE7052BE9DC4BF7D5AFB7FE2C98DC5C187B60165721C63BAF4D9FAED0930D7204ACU2Z2H
consultantplus://offline/ref=AAE102131C5D3BE84A9A847FB1B2E64931C745ECAFA89BE7052BE9DC4BF7D5AFB7FE2C98DC5C1B7B65165721C63BAF4D9FAED0930D7204ACU2Z2H
consultantplus://offline/ref=AAE102131C5D3BE84A9A847FB1B2E64931C745ECAFA89BE7052BE9DC4BF7D5AFB7FE2C98DC5C1B7B65165721C63BAF4D9FAED0930D7204ACU2Z2H


государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными 

законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия 

муниципальных правовых актов о реализации таких прав.». 

2) Подпункт 2.4 пункта 2 статьи 1 изложить в новой редакции:  

«Заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением 

государственных органов и их территориальных органов, органов 

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, 

органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, 

обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в 

организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 настоящего Федерального 

закона, или в организации, указанные в пункте 5 настоящей статьи, с 

запросом о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке, 

установленном статьей 15.1 настоящего Федерального закона, выраженным в 

устной, письменной или электронной форме; 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                          Н.А.Тюменцева 

 

 

 

 


